
НА ЧЕРГОВІЙ СЕСІЇ НАГОРОДИЛИ НОВОМИРГОРОДЦЯ, 
ВЧИНОК ЯКОГО ВИКЛИКАВ РЕЗОНАНС У ВСЬОМУ МІСТІ

Двадцять шоста 
сесія Новомиргород-
ської міської ради 
відбулась 9 листопада 
2018 року.

На запрошення 
міського голови на 
сесії був присутній 
Євгеній Пашін ра-
зом зі своєю донькою 
Кірою. Мешканець 
міста, учасник бойо-
вих дій став відомий 
громаді тим, що за 
власним бажанням та 
власноруч відновив 

інсталяцію «Серце Новомиргорода», пошкоджену внаслідок хуліганських 
дій. Серце, встановлене у центральному парку, було розфарбовано рученята-
ми маленьких новомиргородців під час святкування цьогорічного Дня міста 
гірників. 

Під оплески присутніх у сесійному 
залі Євгенію за активну громадянську 
позицію міський голова Ігор Забажан 
вручив Почесну грамоту Новомиргород-
ської міської ради. А його донька Кіра 
отримала цінний подарунок – велику 
ляльку.

Що стосується вандалів, які пошкоди-
ли інсталяцію…

Завдяки свідомим громадянам зло-
вмисників було встановлено. Ними вия-
вились неповнолітні місцеві мешканці. 
У Новомиргородському районному суді 
в процесі розгляду справи сторони укла-
ли мирову угоду. 

Вона передбачає, що нанесені кому-
нальному майну матеріальні збитки будуть добровільно відшкодовані за раху-
нок винуватців. 

Микола Ганул начальник відділу міської ради

Напередодні нового, 2019 року, кожного з нас 
переповнюють різні почуття, настрої та спогади. 
Адже залишаємо в минулому ще один рік нашого 
життя, боротьби, сподівань та перемог. Яким він 
був 2018 рік? У кожного був свій шлях, проте є речі, 
які нас єднають в один український народ. 

Минає нелегкий рік, і ми з впевненістю може-
мо сказати: ми встояли, нас не зламали, ми стали 
сильнішими.

Тож із глибокою пошаною привітаймо україн-
ських воїнів – наших захисників, завдяки яким ми 
маємо можливість працювати та жити на мирній 
території. 

Щирі святкові поздоровлення від імені усієї гро-
мади надсилаю нашим соціальними партнерам. 
У кожній маленькій цеглині, вмурованій до фунда-
менту нового європейського Новомиргорода, є ве-

личезна частина вашої душі та турботи. Коло дру-
зів міста стає більшим, а отже, все більше нових 
планів і проектів, які нам під силу втілити разом.

Для нашої громади 2018 рік був багатим на нові 
здобутки, успішні проекти, цікаві знайомства та 
зустрічі, а головне – рік, що минає, згуртував нас, 
збагатив новим досвідом, дав можливість відчути, 
що ми самі є творцями власного добробуту і бла-
гополуччя. Хай і не без помилок, але рухаємось 
уперед. За все, чого ми досягли, величезна подяка 
кожному з вас – новомиргородці, депутати, наші 
соціальні партнери. Це – результат спільної праці.

Ми плідно трудилися разом – влада, громада та 
бізнес для того, щоб умови життя новомиргород-
ців ще на одну сходинку стали кращими, а Новоми-
ргород – затишним та ошатним. Усім, хто вперто 
не хоче бачити успіхів громади, я хочу сказати: «Не 
робіть поспішних висновків. Ми ще не прийшли, 
але йдемо у правильному напрямку. І я не обіцяв, 
що шлях цей буде швидким та легким». 

Дякую усім, хто працював для громади у со-
ціальній та економічній сферах, сільському гос-
подарстві, у закладах освіти, охорони здоров’я, 
культури, у комунальному господарстві та бізнесі. 
Усім, хто у будні і вихідні ніс варту на об’єктах бла-
гоустрою, ліквідовував аварійні ситуації у кому-
нальному господарстві.

Новорічне свято – це завжди нові надії та спо-
дівання.

Тож нехай рік прийдешній стане сприятливим 
для втілення усіх гарних задумів на користь нашої 
громади. 

Нехай світло 
Різдвяної зорі укрі-
пить вірою душі 
та зігріє любов’ю 
серця, додасть сил 
і натхнення на на-
полегливу працю 
заради наших ді-
тей та онуків, зара-
ди нашого рідного 
міста, заради всієї 
України!

Від депутатів 
міської ради, від 
себе особисто 
сердечно зичу всім 
міцного здоров’я, 
щастя, родинного 
затишку, життєвих 
гараздів, бадьоро-
го настрою і твор-
чої наснаги! 

Зустріньмо Но-
вий рік із чистими 
помислами, наповнимо його добрими справами 
й вчинками, любов’ю до рідних і близьких, своєї 
малої батьківщини та України.

З Новим Роком та Різдвом Христовим! 
Нехай ці свята принесуть Вам і Вашим родинам 

мир, добро і достаток!

З найкращими побажаннями, 
Новомиргородський міський голова  І.В. Забажан

Рідне місто
Зробимо разом Новомиргород європейським містом!

І.В. Забажан
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У районній газеті Новомиргородщина, що під-
контрольна райдержадміністрації, редактором якої 
є Юрій Стоянов, з моменту проголошення мною 
процесу створення об’єднаної територіальної гро-
мади з центром у місті Новомиргороді, з’явилася 
низка публікацій, які мають ознаки «чорного пі-
аpу» та дискредитують роботу Новомиргородської 
міської ради та мене особисто як міського голови. 
Найнятий районною владою «козачок», колишній 
хабарник (хоча колишніх не буває) Дмитро Мосто-
вий, якого було визнано винним ухвалою суду, не 
маючи будь-якого поняття про діяльність міської 
ради, висмикуючи різну інформацію про діяльність 
ради, постійно вводить в оману громадськість мі-
ста. Напевне, дехто з цієї когорти після створен-
ня ОТГ, можливо, боїться залишитися без роботи, 
можливо, комусь було обіцяно посаду в структу-
рі ОТГ, мотивуючи виграшем виборів в об’єдна-
ну громаду, можливо, дехто не може вгамуватися 
через поразку на мерських перегонах. Як кажуть, 
кожному своє, проте суть одна і та сама. І, до речі, 
хто за ці всі публікації платить? Напевне, район-
ний бюджет, який фінансує видання. Кожен та-
кий допис цих «вельми поважних» людей коштує 
немалі гроші. Лише вартість одного квадратного 
сантиметру у районному виданні коштує 4 грн. 
Тобто, середня вартість однієї «чорної» публікації 
нам з Вами коштує близько 4800 грн. А таких пу-
блікацій за півроку близько 20. А це вже близько 
100,0 тис. грн.

Зокрема в газетній публікації видання Юрія Сто-
янова № 49 (9496) від 8 грудня 2018 року «Ремонт 
дороги? Абсолютна некомпетентність, саботаж чи 
просто злочин???» Дмитро Мостовий звинувачує 
мене як міського голову у тому, що я нібито «про-
фукав манну небесну» у вигляді 9 мільйонів, які пе-
редбачено на ремонт відрізку автодороги Т–24–01 

в межах міста (від вул. Ціолковського до провулку 
Гольдбергів, згідно ПКД). Про відсутність поняття 
про проектну документацію та дозвільну систему і 
дотримання чинного законодавства пафосно пише 
вислів «лєто красноє пропєлі». Напевне, його на-
ставники з райдержадміністрації не розповіли чи 
то з причини відсутності повної інформації, чи, 
можливо, тому, що йому, Дмитру Мостовому, всю 
інформацію і не потрібно знати з метою дискреди-
тації роботи міської ради: що основні роботи на 
центральній дорозі міста розпочнуться навесні на-
ступного року, що в 2018 році на кошти, які було 
виділено з державного бюджету, виготовлялася 
проектна документація, яка в цьому ж році прохо-
дила державну експертизу. Відразу після отриман-
ня експертного звіту департамент інфраструктури 
Кіровоградської облдержадміністрації, якого місь-
ка рада рішенням сесії, згідно листа першого за-
ступника голови облдержадміністрації, визначила 
замовником проектної документації та делегувала 
йому повноваження щодо виконання робіт, розпо-
чав процедуру закупівлі робіт через електронну 
систему «ProZorro». За результатом процедури 
переможцем визнано ДП «Кіровоградський облав-
тодор», з яким укладено відповідний договір, по-
тім було отримання дозволу на виконання робіт. У 
зв’язку з тим, що погодні умови не сприяли вико-
нанню ремонтних робіт, було проведено лише ті, 
які відповідають технологічному циклу: розшире-
но узбіччя та встановлено частину бортового ка-
меню.

Не володіє Мостовий і законодавчою базою, та-
кож свідомо вводячи в оману жителів міста. Адже 
кошти, які виділено в 2018 році на ремонт відрізку 
автошляху Т–24–01 згідно з частинами 3, 4 статті 2 
Закону України «Про джерела фінансування дорож-
нього господарства України» не підлягають вилу-

ченню або витрачанню на цілі, непов’язані з потре-
бами дорожнього господарства. У випадках, коли ці 
кошти не витрачені протягом поточного бюджетно-
го року, вони зберігають цільове призначення у на-
ступному році. 

Отже, виходячи з цього, роботи на відріз-
ку автодороги Т–24–01 від вул. Ціолковського до 
пров. Гольдбергів будуть проводитись при сприят-
ливих погодних умовах у наступному році.

І наостанок, про дану автодорогу. Під час моєї зу-
стрічі з головою Кіровоградської обласної держав-
ної адміністрації С. Кузьменком та головою Кіро-
воградської обласної ради О. Чорноіваненком було 
досягнуто домовленості про додаткове фінансуван-
ня ремонтних робіт автодороги Т–24–01 в межах 
міста в 2019 році в сумі 8,3 млн. грн. Наразі на цей 
обсяг коштів замовлено проектно-кошторисну доку-
ментацію на відрізок від пров. Гольдбергів до межі 
міста в напрямку с. Листопадове. Отже, загальний 
обсяг фінансування складе 17,9 млн. грн. А щоб бути 
ще більш достовірним, додаю лист Кіровоградської 
обласної адміністрації за результатами моєї зустрічі 
із головою облдержадміністрації.

Постає питання, хто ж все ж таки «некомпетент-
ний саботажник чи злочинець», міський голова чи 
Дмитро Мостовий з його спільниками: районною 
владою і редактором газети Юрієм Стояновим? 

Щодо «манни небесної», про яку автор статті 
згадує, то Мостовий, напевне, проживши більшу 
частину свого життя, так і не розуміє, що «манни 
небесної» у роботі немає, є злагоджена робота Ново-
миргородської міської ради, Кіровоградської облас-
ної державної адміністрації і обласної ради, завдяки 
якій місто в наступному році зможе відремонтувати 
головну автодорогу на рекордну суму, як уже було 
зазначено – 17,9 млн. грн.

Продовження на стор. 3 

ПРО ЩО МОВЧАТЬ ДОПИСИ МОСТОВОГО?
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Ще одне – Мостовий непоганий «філософ», зна-
вець поезії та й просто, чому не журналіст? А мож-
ливо, і не сам Мостовий, а ціла група дописувачів, 
«саботажників». Лише із одного допису громада 
міста дізналась не лише про «злочини» міської вла-
ди, а й про історію вівчарника, що згорів к якомусь 
колгоспі, як необхідно управляти стадом, історію 
про пастухів, про життя в паралельному світі, про 
Державні будівельні норми. Проте, мабуть, поганий 
з Дмитра Мостового архітектор, тому що більша ча-
стина ДБН сьогодні не відповідають тим критеріям, 
на які він посилається у статтях. 

Ще один приклад «чорного піару». У статті 
«Ремонт дороги? Абсолютна некомпетентність, 
саботаж чи просто злочин???» Мостовий звертає 
увагу жителів міста та всього депутатського кор-
пусу міської ради на те, що за три роки свого ке-
рівництва міський голова І. Забажан з порушен-
ням вимог чинного законодавства, без проектної 
документації та отримання дозвільних документів 
в Державній архітектурно-будівельній інспекції, 
виконував будівельні та ремонтні роботи в місті. 
Хоча пан Дмитро Мостовий і вважає себе «вели-
ким архітектором», але він чомусь не знає, а може, 
не хоче знати, чи йому не потрібно знати з метою 
дискредитації міської ради, що жодна проплата 
державних коштів через органи державного казна-
чейства не може здійснюватися без відповідної до-
кументації. А ще таке запитання до Дмитра: ви що, 
шановний, вважаєте, що в нас у державі контро-
люючі і правоохоронні органи не працюють або є 
некомпетентними? Чи вони три роки покривають 
мене як міського злодія?

У статті Мостового в районній газеті «Новомир-
городщина» № 46 (9493) від 17 листопада 2018 року 

 Продовження. Початок на стор. 2

Закінчення на стор. 4 

«Осінній марафон. Або ось вже й осінь пройшла…» 
спостерігаються взагалі якісь протиріччя. Спочатку 
автор стверджує, що міська рада до виготовлення 
проектно-кошторисної документації на централь-
ну дорогу міста та її ремонт має чисто формальне 
відношення, потім через два абзаци в цій же статті 
звинувачує міську раду у невчасності підготовки не-
обхідної документації. 

«Новомиргородщина» № 44 (9490) від 3 листо-
пада 2018 року – публікація «Міфи і реальність або 
коли час грає проти». Знову Дмитро Мостовий зви-
нувачує міську владу в абсолютній некомпетент-
ності та злочинній байдужості керівництва мерії 
та підпорядкованих йому структур. Мова йде про 
8-квартирний будинок у північній частині міста, 
який на сьогодні є аварійним з причини обвалу ката-
комби. Напевне, районна влада не проінформувала 
свого дописувача про наявність у структурі райдер-
жадміністрації фахівця з питань надзвичайних си-
туацій, про посадові обов’язки першого заступника 
голови райдержадміністрації, до компетенції якого 
належить вирішення та координація дій в подіб-
них ситуаціях, про ініціювання на обласному рівні 
міською радою засідання комісії з питань техноген-
но-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій з 
причини неможливості вплинути на дану ситуацію 
районною комісією. І чи бачив дописувач та редак-
тор газети офіційні висновки про причини провалу 
під будинком? Напевне, не бачив, бо таких виснов-
ків на даний час не існує. Проте у всіх гріхах знову 
звинувачення сипляться у бік міської ради. А чому 
ніхто із вас, шановні Дмитре та Юрію, не зазначає 
в публікаціях, що зроблено міською радою для ви-
рішення цієї проблеми, чому не говорите, що від 
райдержадміністрації не отримано на адресу місь-
кої ради жодного офіційного листа про проблеми, 
які піднімаються. До речі, у зв’язку з цим ми виму-

шені працювати напряму із обласними структура-
ми, постійно займаючись (вже майже другий місяць 
поспіль) пошуком структур, які зможуть провести 
геологічну розвідку та за результатами якої мож-
на зробити документацію для ліквідації наслідків 
провалу. Подібних структур за цей період залучено 
більше 20, проте, на жаль, ніяка з них на сьогодні не 
може нам надати офіційних висновків. Звертаюся до 
вас, пане Мостовий, якщо ви так фахово все розпи-
сали у статті і вважаєте себе висококласним спеціа-
лістом, допоможіть жителям будинку і міській раді 
вирішити цю проблему, і, напевне, ви будете одним 
із тих спеціалістів в Україні, який зміг це зробити. 
Ви ж архітектор, чи не так? А для того, щоб заохоти-
ти якось вашу «самовіддану» працю, депутатський 
корпус, який ви також чомусь вважаєте нефаховим 
та злочинним, на сесії міської ради передбачив кош-
ти з міського бюджету, створеному не без допомоги 
тієї ж міської ради, об’єднанню співвласників бага-
топоверхового будинку.

Для короткої інформації з цього питання також 
хочу додати, що 5 років тому у місті Новомиргоро-
ді сталася надзвичайна ситуація, у результаті вито-
ку природнього газу із системи газопостачання в 
будинку за адресою вул. Соборності, 159 відбувся 
вибух, яким було пошкоджено перекриття між пер-
шим та другим поверхами та частина квартир. За рік 
подібних випадків, якщо я не помиляюся, в Украї-
ні було п’ять, хоча відбудовано будинок на той час 
було лише у Новомиргороді. Ліквідацією наслідків 
ситуації, що склалася, займався на той час відділ 
з питань надзвичайних ситуацій райдержадміні-
страції та голова райдержадміністрації О. Ковтун 
(особисто!) при співфінансуванні районним, місь-
ким та обласним бюджетами. А де ж сьогодні до-
помога місту в цьому питанні від районної влади? 

ПРО ЩО МОВЧАТЬ ДОПИСИ МОСТОВОГО?
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Чи легше критикувати, ніж щось зробити? А де ж 
виконання завдань, які ставить керівництво облдер-
жадміністрації? Адже, як свідчить протокол наради 
у першого заступника голови облдержадміністрації 
С.П. Коваленка, саме райдержадміністрація є голов-
ним виконавцем у вирішенні питання з будинком. 
І тут знову, шановний пане Мостовий, ви заводите в 
оману громадськість.

Газета «Новомиргородщина», № 41 (9487) від 
13 жовтня 2018 року – «І літо пройшло… І Зима 
на порозі». Знову критика. Знову все погано. І бу-
дівництво нової багатоповерхівки, над якою міська 
рада з інвестором працює більше, ніж рік в напрям-
ку оформлення дозвільної документації, і відкриття 
сонячної електростанції, дозвіл на розміщення якої 
одноголосно підтримує депутатський корпус. На-
даю відповідь на запитання Мостового, за скільки 
було продано земельну ділянку новому забудовни-
ку: ні за скільки. Земельна ділянка використовуєть-
ся забудовником на умовах договору суперфіцію і не 
є власністю забудовника. Проте, напевне, пан Дми-
тро таких термінів не знає.

Щодо запитання «Нехай мерія конкретно пока-
же, що вона збудувала за рахунок коштів місцево-
го бюджету». Шановний пане Мостовий, я раджу 
вам все ж таки відвідувати мої щорічні звіти перед 
громадою, щоб не вводити її в оману своїми нісе-
нітницями. Там ви і отримаєте конкретну інформа-
цію, яка вас цікавить. Я за три роки каденції міської 
ради щось вас там не бачив, як і вашого спільника 
пана Юрія Стоянова. До речі, Юрій Стоянов пу-
блічно ніколи перед громадою за час своєї каденції 
не звітував.

У газеті «Новомиргородщина» № 33 (9479) від 
18 серпня 2018 року, № 36 (9482) та № 37 (9483) 
від 15 вересня 2018 року. «Міфи та реальність – 2», 

№ 35 (9481) від 1 вересня 2018 року «Скажи наві-
що…і чому?», № 32 (9478) від 11 серпня 2018 року, 
№ 30, № 31, № 29, № 27, № 26, № 24, № 23 – ду-
маю сенсу більше перелічувати дописи немає. Бру-
ду на діяльність міської ради вилито приблизно на 
100,0 тис. грн районних бюджетних коштів. Якби не 
дописи, то, напевне, «фахове видання пана Стояно-
ва» перестало б існувати. А так суцільна критика – 
громаді цікаво. Одного разу в розмові пан Стоянов 
мені зазначив, що таким чином він збільшує тираж 
газети. Ну, що ж, удачі вам, пане Юрію, у вашій «не-
легкій» праці…

Як свідчать усі публікації, автори дописів Мос-
товий та Стоянов уже майже третій рік знаходяться 
у стані передвиборчих перегонів, не розуміючи, що 
вони для них вже давно закінчилися: напевне так і 
не змирилися з провальним походом до міської вла-
ди (10 та 8 місця відповідно серед 11 кандидатів на 
посаду міського голови).

Після проголошення мною та депутатським кор-
пусом процесу об’єднання громад районна газета 
«Новомиргородщина» перетворилася на видання, 
яке лише критикує діяльність міської ради. Напевне, 
серед 22 територіальних громад району проблеми є 
лише у місті. У районі все гаразд: відремонтовані ав-
тодороги, в усіх населених пунктах є вуличне освіт-
лення, благоустрій території на належному рівні, 
не закриваються під назвою оптимізації районним 
керівництвом освітні та медичні заклади, у всіх за-
кладах соціальної сфери належний тепловий режим 
та ін. Тільки місто розвивається не в тому напрямку 
вже три роки. До цього не було проблем, а зараз, як 
говорив класик, «усе пропало». Центральна площа 
не така, парк також не такий і не потрібний, троту-
ари будуємо також не так, освітлення також не так, 
ремонт доріг також не такий. А що ви, пане Юрію, 
(маю на увазі Стоянова) визначного зробили за свою 

каденцію міського голови? Як би ви щось зробили, 
то і вашим наступникам, напевне, легше б працю-
валося, маю на увазі мого попередника – Я.Б. Не-
мировського, каденція якого від вас у спадок не от-
римала жодного позитивного проекту. Я особисто, 
окрім кіз та гусей посеред центральної частини мі-
ста, в часи вашого головування нічого позитивного 
не зустрічав, не говорячи вже про віддалені мікрора-
йони. Проте все це лірика. Я впевнений, що я і моя 
команда, депутатський корпус йдемо правильним 
шляхом. Нам буде що залишити нащадкам на десят-
ки років: площа, парк, фонтани, вуличне освітлення, 
дитячі майданчики, дитяче кафе, частково відновле-
ний міський автопарк комунальної техніки, започат-
кований Всеукраїнський фестиваль, а якщо буде все 
гаразд, то і капітально відремонтовану центральну 
дорогу в місті, а також збудовану багатоповерхівку 
та ін.

І наостанок порада обом дописувачам. Думаю, 
маю право на це. Досить вам у газеті «Новомирго-
родщина» мені різні діагнози ставити та принижу-
вати людську гідність. Проаналізуйте всі свої пу-
блікації на кшталт: (цитую допис № 29 (9475) від 
21 липня: «На городі бузина…або» – Відчули на 
собі наслідки недолугого керування… вийшли… і 
змусили піти… навіть прем’єра… і без крові… І він 
пішов… Мабуть, ще справжній чоловік. А в нас… в 
нашому місті всього-навсього… майже п’ять міль-
йонів… за два роки… на дорогу… на вулиці… ву-
лички… Послідовник… з великим досвідом… на 
керівних посадах… І тиша… Мовчать всі… І пар-
тії… І блоки… А може заберете…, стриб… стриб…, 
бах-бах». Після такої нісенітниці, напевне, вам обом 
саме час звернутись до психіатрів, думаю вони вам 
ще зможуть допомогти. Нехай вам щастить, панове 
Дмитре та Юрію.

Ігор Забажан міський голова

ПРО ЩО МОВЧАТЬ ДОПИСИ МОСТОВОГО?
 Закінчення. Початок на стор. 2
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ІЗ НОВОГО РОКУ ЗМІНИТЬСЯ 
ФОРМАТ ОПЕРАТИВНИХ НАРАД 

У НОВОМИРГОРОДСЬКІЙ МІСЬКІЙ РАДІ

З 1 січня кожен мій заступник, секретар міської ради, керуючий 
справами (секретар) виконкому, керівники структурних підрозділів ви-
конкому Новомиргородської міської ради чи комунальних підприємств 
(КП «Новомиргородські муніципальні інженерні мережі», КП «Новоми-
ргородський міський ринок», керівник ДНВК «Калинонька») безпосе-
редньо звітуватимуть, що зроблено за моїми наданими дорученнями. 
Подібні звіти будуть висвітлюватися у місцевих засобах масової інфор-
мації, сайті міської ради та у мережі Фейсбук.

Таким чином, буде змога більш ефективно реагувати на нагальні пи-
тання життя міста.

Ігор Забажан  міський голова

У МІСТІ НОВОМИРГОРОДІ ОБЛАШТОВАНО ЩЕ 
ОДНУ ЗОНУ ВІДПОЧИНКУ ДЛЯ ДІТЕЙ

В рамках програ-
ми розвитку міста 
«Зробимо разом Но-
вомиргород євро-
пейським містом» 
віднині діти мікро-
району «Софіївка» 
зможуть активно 
проводити дозвіл-
ля на новенькому 
ігровому майданчи-
ку, який розміщено 
біля колишньої кон-
тори КСП ім. Чкало-
ва. Зону відпочинку 
для малечі облашто-
вано за кошти місь-
кого бюджету.

Міська рада направляє свої зусилля на те, щоб дітки всебічно розвивалися, тому 
встановлення дитячих майданчиків – у пріоритеті. Метою проекту із облаштування 
дитячої ігрової зони було, зокрема, створення комфортних та безпечних умов для 
активного дозвілля дітей на свіжому повітрі.

В наступному році заплановано облаштувати ще одну зону для відпочинку ма-
лечі – в мікрорайоні «Біла глина». Наразі міською радою закуплено все необхідне 
обладнання та підготовлено місце для його встановлення.

Раіса Сікач головний архітектор міста

ГІГAНТСЬКA ПАРАСОЛЬКА. 
У НОВОМИРГОРОДІ 

ВСТAНOВИЛИ 
ЕКСКЛЮЗИВНУ 
ІНСТАЛЯЦІЮ

У Нoвoмиргoрoді на центрaльній плoщі мі-
ста встановлено чергову інсталяцію – гігантську 
пaрaсoльку.

Ексклюзив новомиргородської лави-пaрa-
сoльки в тoму, щo в Укрaїні, ймoвірнo, є лише 
дві тaкі. У 2016 рoці тaку туристичну родзинку 
oтримaв Кaм’янець-Пoдільський.

Дo речі, інстaляція у Кaм’янці oбійшлaсь мі-
сту у немaлу суму – 50 тисяч гривень. Нoвoми-
ргoрoдські ж мaйстри-умільці (виготовленням 
зaймaлись перший зaступник міського гoлoви 
та нaчaльник підрoзділу з блaгoустрoю) пoдaру-
вaли грoмaді конструкцію мaйже зaдaрмa, адже 
витрaчaли тільки зaлишкoві матеріали та влас-
ний чaс.

Раніше (в 2016 році) на центрaльній плo-
щі Новомиргородська міська рада встaнoвила 
«Лaву зaкoхaних». Oбидвa oб’єкти відрaзу стaли 
нaдзвичaйнo пoпулярними серед відпочиваль-
ників на плoщі, осoбливo як місця для oригінaль-
них світлин.

Олександр Чернієнко спеціаліст міської ради

На виконання розпорядження міського голови у 
Новомиргороді працювала мобільна група, до якої 
входять представники міської ради та правоохорон-
них органів. Мета – припинити повальне спалюван-
ня рослинних решток однією частиною населення і 
захистити права іншої частини на чисте повітря.

Комісія відстежувала порушників, пересуваю-
чись містом та реагувала на дзвінки небайдужих 
громадян, складала про-
токоли та проводила 
роз’яснювальну роботу. 
Масштаб лиха вражав – 
щовечора місто тонуло 
в димовому смозі, види-
мість місцями падала до 
кількох метрів.

Всього за декілька 
годин рейду у вечірній 
час складалося до десяти 
протоколів.

Ще частіше комісії 
доводилося обмежува-
тись першого разу попередженням. Адже штраф, у 
випадку мінімальної пенсії, може залишити пенсіо-
нера без засобів до існування.

Більшість громадян обіцяли не палити надалі, по-
яснюючи свій вчинок тим, «що всі палять, і я палю». 
Дивувала позиція окремих жінок у поважному віці, 
які не зважають на шкідливість диму хворим на 
астму та недуги дихальних шляхів. Цілком ймовір-
но, може статися так, що саме їхні внуки у іншому 
кінці міста цілу ніч будуть дихати чадом. Новомир-
город розташований у западині, при тихій безвітря-
ній погоді усі ми опиняємось у газовій камері, дим 
заповнює її, як чашу. Концентрація така, що інколи 
вивішена білизна на ранок тхне димом так, що її по-
трібно повторно випрати.

Дехто не жалів навіть себе у цій ситуації. Так, 
громадянка Н., маючи проблеми з ногами, винесла, 
за її словами, з двору 35 лантухів горіхового листя 
і спалювала його вже на вулиці. На зауваження зі 
сльозами на очах скаржилася на те, що немає де його 
подіти – комунальники не беруть, компост не потрі-
бен. А сили винести «КАМАЗ» листя на вулицю є.

Новомиргородська міська рада в подальшому на-
полегливо застерігає громадян Новомиргорода від 

спалювання сміття та листя і попереджає про штра-
фи. Розмір штрафу становить від 340 до 1360 грн.

При згорянні однієї тонни рослинних залишків 
у повітря вивільняється близько 9 кг мікрочастинок 
диму. Разом із димом у повітря вивільняються пе-
стициди і радіонукліди, накопичені рослинами про-
тягом року.

Нерідко разом із листям горить сміття, що спри-
чиняє ще потужніше за-
бруднення атмосферного 
повітря пилом, оксидами 
азоту, важкими метала-
ми, чадним газом та кан-
церогенними сполуками.

Екологи підрахували, 
що тонна листя, що тліє, 
– це 30 кілограмів чад-
ного газу. Те, що цілий 
рік викидали автомобілі, 
ми вдихаємо разом з ди-
мом від вогнищ протягом 
осіннього періоду.

У тліючому без доступу кисню листі виділяється 
бензопірен, що може викликати у людини ракові за-
хворювання.

Крім того, спалювання рослинних залишків ста-
новить суттєву загрозу природі: з листям згорають 
корисні комахи, руйнується ґрунтовий покрив, від-
бувається збіднення ґрунту, знищується насіння і ко-
ріння трав’янистих рослин, пошкоджуються нижні 
частини дерев і кущів, верхні частини їх коріння; у 
2-4 рази зростає промерзання ґрунту.

Спалювання листя заборонене Правилами бла-
гоустрою міста не лише на прибудинкових територі-
ях, а й на присадибних ділянках.

Найкращим способом утилізації органічного 
сміття (листя, гілки, харчові відходи) є компосту-
вання.

Зменшуючи кількість сміття, яке потрібно ви-
возити комунальникам від ваших домоволодінь, 
ви економите не тільки свої власні, а й громадські 
кошти.

А це додаткові майданчики, дороги, тротуари, що 
фінансуються з міського бюджету.

Іван Приз інспектор з благоустрою

СПАЛЮВАННЯ ОПАЛОГО ЛИСТЯ: ПРОБЛЕМАТИКА, 
ДІЇ ВЛАДИ ТА МОЖЛИВІ ШЛЯХИ ВИРІШЕННЯ ПРОБЛЕМИ…
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БОРОТЬБА ЗІ СНІГОВИМИ ЗАМЕТАМИ
У прибиранні снігу у цьому році задіяно 8 одиниць техніки та 15 працівників 

із благоустрою (для порівняння, у 2016 році – 4 одиниці). З них – три одиниці 
автотракторного парку міської ради – грейдер, який відремонтовано минуло-
го року, та два трактори з бульдозерними лопатами (один трактор з навісним 
обладнанням та обладнанням для розкидання протиожеледного матеріалу, 
який придбано у 2016 році); по одній одиниці від ПП Лихожон, ТОВ «Агрофірма 
ім. Чкалова», ПСП «Бирзулове» та дві одиниці техніки належать КП «Новомир-
городські муніципальні інженерні мережі», з якими заключено відповідні угоди.

Наявний комунальний транспорт пройшов відповідну ремонтну підготовку. 
Створені запаси протиожеледних та паливно-мастильних матеріалів.

Комунальні служби та приватні підприємці, які залучаються до прибирання 
снігу, зазвичай розпочинають розчищення вулиць ще до настання світлої пори.

Особливо ретельно здійснюється розчищення та обробка протиожелед-
ним матеріалом дороги Т–24–01 в межах вулиць Соборності, Є. Присяжного, 
А. Гурічева, М. Зерова, Транспортної, Бродських, по якій курсує громадський 
транспорт, в тому числі й міжміський.

На другорядних дорогах, тротуарах, автобусних зупинках та прибудинко-
вих територіях застосовується малогабаритний трактор та ручне очищення. 

З метою оперативного реагування міським головою в мережі Фейсбук про-
водиться постійне спілкування з жителями міста, де визначаються проблемні 
ділянки, які необхідно розчистити від снігу. 

Через чагарники та несанкціоновані складування будівельних матеріалів 
чи їх залишків біля проїзджої частини, а в подеяких випадках практично на 
ній, комунальники не в змозі оперативно чи взагалі не мають змоги здійс-
нити розчищення деяких вулиць міста від снігу. У першу чергу це стосується 

частини вул.Транспортної, вул. Херсонської, Оболенського, пров. І. Омель-
чук, вул. Ш. Алейхема, О. Тулуба, Бродських, масиву Дачний, р-ну Гребішівка, 
туп. Шевченка та ін. 

Шановні жителі міста! Новомиргородська міська рада в черговий раз звер-
тається до Вас з проханням забезпечувати проїзд снігоприбиральної техніки 
на вулицях приватного сектору та багатоповерхівок.

Владислав Поляков  перший заступник міського голови

У НОВОМИРГОРОДІ ВІДКРИЛАСЬ ПЕРША СІМЕЙНА ПІЦЕРІЯ
У рамках програми розвитку міста «Зробимо 

разом Новомиргород європейським містом» у цен-
тральній частині по вул. Соборності (біля магази-
ну мережі АТБ») відкрито сімейну піцерію мережі 
«Pattipizza».

Сучасний ремонт, красивий посуд, адекватна ці-
нова політика та, безперечно, смачна їжа – все це 

заради створення чудової атмосфери для сімейного 
відпочинку. За перші кілька днів роботи його відві-
дали кілька сотень містян.

Відповідно до домовленості між міською радою 
й інвестором формат піцерії не передбачає «дорос-
лі» посиденьки з деяких причин і, в першу чергу, 
через графік роботи закладу: з 9.00 до 21.00.

У меню більше 10 різновидів піци, виготовленої 
в печі, кальцоне – десерти на основі свіжовипече-
них бельгійських вафель із різною начинкою, сала-
ти. Також піца продається шматочками, що важливо 
для школярів, які зможуть перекусити під час пере-
рви або після уроків.

Меню напоїв, крім традиційної кави, включає в 
себе декілька позицій спеціально для дітей: какао, 
гарячий шоколад, кремове молоко із сиропом на ви-
бір, молочні коктейлі з різними фруктовими напов-
нювачами. У літньому меню будуть представлені 
прохолодні коктейлі із льодом і широкий асорти-
мент морозива.

Такий формат для міста є новим 
тому, що в нас не було закладів подіб-
ного типу. Переважно вони є лише в 
обласних центрах. Тут смачно і демо-
кратично, затишно та цікаво.

Це ідея міської ради нинішнього 
скликання. Основною моєю вимогою 

та депутатсько-
го корпусу під 
час обговорен-
ня концепції за-
кладу був саме 
сімейний напря-
мок, відсутність 
важких алко-
гольних напоїв 
та категорична 
заборона палін-
ня. Інвестор ці 
вимоги виконав.

Сімейна піцерія повинна 
була відкритися ще рік потому, 
проте виник ряд перешкод, які 
його відтермінували. Цей про-
цес затягнули не тільки техніч-
ні питання, а й скарги деяких 
громадян міста до інспекції 
Державного архітектурного 
будівельного контролю Кіро-

воградської області, які чомусь 
були не задоволені проектом, 
який започаткувала міська рада 
(хоча ця група громадян чо-
мусь не задоволена усім, що 
робить сьогодні міська рада). 
До речі, подібні скарги з по-
дачі районної державної адмі-
ністрації за підписом Дмитра 
Мостового мають місце і зараз. 
Чомусь ними не підтримується 
жодна з ініціатив міської ради 
і ця в тому числі. Саме довго-
тривалі перевірки інспекції і 
уповільнили процес відкриття. 
Перевіркою не виявлено пору-
шень міською радою чинного 
законодавства.

Проте така ситуація відігра-
ла і також позитивний резуль-

тат. Інвестор із більшою відповідальністю віднісся 
до концепції та дизайну закладу. За словами власни-
ка, проблематичним був також підбір персоналу. На 
співбесіду протягом двох місяців з’явилися більше 
80 претендентів, з яких за цей період було відібрано 
лише 10, які пройшли стажування та мають змогу 
працювати. Весь персонал закладу місцевий.

Ігор Забажан міський голова
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У СЯЙВІ УСМІШОК ДИТЯЧИХ КРОКУЄ МІСТОМ НОВИЙ РІК…
Їх не буває забагато, вони, як сонячне проміння, 

зігрівають теплом, дають у журбі розраду, залиша-
ються назавжди у пам’яті усіх, хто їх побачить, – такі 
вони чарівні ці дитячі усмішки.

Щасливі обличчя маленьких новомиргородців, 
як бенгальські вогники, освітлюють традиційні пе-
редноворічні святкові заходи, які щороку організо-
вує для малечі міська рада. 

Додається приємних турбот цієї пори і міському 
голові, і партнерам міської влади від соціально від-
повідального бізнесу. Адже майже усі заходи запла-
новані у передноворічні дні, стосуються дошкільнят 
та школярів Новомиргорода. І кожного учасника 
треба вшанувати якнайкраще – розважити та при-
гостити смаколиками. Тому кабінет міського голови 
тимчасово перетворюється на резиденцію Санти: 
він наповнюється пахощами цукерок та шокола-
ду, помаранчів та хвої. У придбані новорічні пакун-
ки вкладають щирі вітання від спонсорів та міської 
влади, пахнуть свіжою друкарською фарбою за-
прошення та афіші. І якщо хтось на зустріч з Санта 
Клаусом мандрує на північ, то новомиргородській 
дітлашні цього не потрібно. До них у гості він заві-
тає особисто, про це подбають очільник громади та 
справжні друзі Новомиргорода. Ну а розваг буде на 
всі смаки і вподобання.

У дошкільному навчально-виховному комплексі 
«Калинонька» вже з 20 грудня розпочалися новоріч-
ні ранки. «Бджілки» та «Метелики», «Колобки» і «Ру-
кавички», – це такі назви вікових груп дошкільнят, 
протягом цілого тижня радуватимуть своїми висту-
пами батьків, водитимуть хороводи та гра-
тимуть у різноманітних постановках. Кож-
ного вихованця закладу, а це 390 малят, 
міська рада забезпечила винагородою за 
виконавську майстерність – новорічним 
пакунком. Найсміливіші можуть дізнатися, 
що у торбі носить бородатий дід, за вдало 
продекламований вірш чи виконану пісню 
отримати солодкий бонус.

І якщо для організації свят у трьох кор-
пусах «Калиноньки» вистачає свого ак-
тового залу, то молодших школярів, а це 
близько 800 учнів, міський голова Ігор За-
бажан запрошує до великого залу район-
ного Будинку культури. Тут 27 і 28 грудня 
за повного аншлагу проводитимуться но-
ворічні заходи для 3-4 та 1-2 класів міських 
шкіл. Усі учасники після вистав отримують 
солодкі пакунки.

Для трішки старших – костюмована 
вистава з повчальним змістом від колективу місь-
кого будинку культури. Режисер п’єси – Олена По-
кладюк, автор сценарію та музичного супроводу 
– Людмила Третяк. 

Цього року автори створили музичну інтерпре-
тацію відомої казки «Білосніжка та сім гномів», що 
за масштабом своїм ще не мала рівних. Задіяні 
понад 30 самодіяльних акторів, виготовлено де-
корації, придбано та пошито костюми. І головне, 
усі актори – фанати та прихильники театрального 

мистецтва, тому грають напрочуд відверто і натх-
ненно. Діалоги та монологи рясно перемежовані 
оригінальними танцювальними та пісенними номе-
рами у виконанні солістів МБК. Незважаючи на вік, 
і зовсім юні, і дорослі актори прагнуть донести до 
дитячих душ знання про вічні цінності: про кохання 
та дружбу, про співчуття, про добро і зло. Неможли-
во уявити новорічну казку без щасливого кінця. Як 
і повинно бути, попри все, добро переможе зло, а 
радість здолає журбу. 

Академічний обласний театр ляльок із Кропив-
ницького в пік сезону привозить до Новомиргорода 
завжди нову постановку для найменших школярів 
Новомиргорода. Це, як вище згадувалось, – учні 
1-2 класів міських загальноосвітніх закладів. Така 
публіка, мабуть, найвдячніша з усіх. Адже добра по-
ловина малят-першачків вперше в житті святкує пе-
редноворіччя у такому форматі – разом з друзями, 
з великою сценою та професійним театром. У залі 
панує неймовірна атмосфера – такий собі Ніагар-
ський водоспад дитячих емоцій.

Цього року колектив театру презентував про-
довження шоу-програми «Пригоди у крижаному ко-
ролівстві». Сюжет розвивається навколо ялинки за 
участі улюблених героїв мультфільмів.

Інтерактивна фантастично-пригодницька казка. 
Сніговичок Олаф зі своїми новими подругами виру-
шає на пошуки того, хто може допомогти короле-
ві Ельзі позбутися страшного магічного дару, який 
ледве не згубив усе королівство. Мешканці казко-
вої лісової країни по-різному сприймають прохання 

про допомогу: Ягуня щиро співчуває і намагається 
стати у нагоді, зайці просто тікають від ... (далі роз-
повідатимуть вдома ваші синочки та доньки.)

Казка-гра кропивницьких майстрів сцени – це 
той формат, який нікого з малят не залишає байду-
жим. Інколи, особливо тоді, коли до дійства актори 
залучають глядачів, вже важко визначити: чи все 
йде за сценарієм, чи почалася суцільна імпровіза-
ція? Діти не приховують свої відверті емоції і, вболі-
ваючи за долю персонажів, захоплені грою акторів 

втрачають відчуття реальності. 
У такі моменти крики і галас за-
глушають музичний супровід 
вистави, глядацький зал пере-
творюється на сцену. Мабуть, 
це і є найвищим показником 
майстерності акторів. А вели-
чезні ляльки – персонажі, що не 
тільки рухаються, а й безпосе-
редньо спілкуються з аудиторі-
єю, викликають щире захоплен-
ня у дітвори.

Ну і для дорослих 31 грудня 
на залитій святковою ілюмінаці-
єю центральній площі Новомир-
города о 19 годині розпочнеть-
ся останній відлік старого 2018 
року. Навколо сяючої головної 

ялинки міста зберуться сотні новомиргородців. 
Після традиційного офіційного привітання міського 
голови на сцені розпочнеться святковий концерт 
від Міського будинку культури – Дід Мороз, Снігу-
ронька, новорічні пісні та казка. 

Чекає на щасливців обов’язкова вже новорічна 
лотерея з різноманітними призами – від фруктів до 
новорічного столу, солодощів та шампанського і до 
більш цінних призів – мобільного телефону, план-
шету, мікрохвильовки, пилососу, чайників та паро-
варок.

І найяскравіша прикраса цього вечора – фаєр-
шоу з тривалим і гучним феєрверком від театру 
вогню «Сварожичі».

Так, саме театру. Колектив вже стовідсотково 
заслуговує на це поважне звання – бути театром. 

У репертуарі є окремі постановки, у яких 
дійсно присутнє театралізоване дійство. 
Серед таких – «Чикаго», «Венеціанський 
карнавал», історії любові, піратські, укра-
їнські та абстрактні номери. Їх поєднано у 
цілу програму, щоб глядачам було цікаво. 
До речі, до складу команди входить про-
фесійний хореограф. А актори під час шоу 
використовують навіть ходулі.

Слова не передають цього видовища, 
тому що неможливо знайти назву тим всім 
абстрактним фігурам, у які зливаються 
танцюючі вогні і актори. Щодо технології, 
то використовують звичайний керосин. Го-
рить він у численному різноманітному при-
ладді, яке конструюють із металу учасники 
театру. Те, як жінкам і чоловікам вдається 
не обпектись у вогняних вихорах, викону-
ючи при цьому складні акробатичні та си-
лові трюки, невідомо. Мабуть, це і є голов-

на таємниця таланту приборкувачів вогню. 
Взагалі-то «Сварожичі» варті лише того, щоб 

просто побачити неординарних людей. Їх мисте-
цтво вогню – це небезпечно, це потребує неаби-
якої витривалості, мужності, реакції та сили. По-
трібно жити вогнем, щоб подобалося, що робиш. 
Адже глядачі в першу чергу дивляться не на вогонь 
і трюки, а на емоції акторів. Люди хочуть отримати 
енергію, потім – естетичну насолоду. Так от у цьо-
му надзвичайному колективі жінки виконують такі ж 
складні трюки, як і чоловіки. 

Їх виступ, під оплески задоволених глядачів, ста-
не передбачуваним фіналом цього новорічного ма-
рафону видовищ у передсвятковому Новомиргоро-
ді. Місті, яке впевнено йде до втілення своєї світлої 
мрії – стати європейським.

Новомиргородська міська рада дякує усім, без 
кого б ці передноворічні дні не стали б такими те-
плими і яскравими – ТОВ ВКФ «Велта» та ПСП 
«Бирзулове», акторам та глядачам, працівникам 
благоустрою, і найголовнішим на цьому святі – но-
вомиргородським дітлахам.

Нехай рік новий принесе всім нам миру, щастя, 
енергії, піднесеного настрою та яскравих позитив-
них емоцій! 

Олександр Чернієнко спеціаліст міської ради

Людмила Третяк директор МБК
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